
y

KUPNÍ SMLOUVA

kterou podle ustanoveni § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 sb., občanský zákoník
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

1. Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01Vyškov
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258
zastoupená: JUOr. Zdeňkem Horákem, MBA - ředitelem Nemocnice Vyškov,

příspěvková organizace ve věcech smluvních.
zastoupená:

IČO: 00839205
DIČ: CZ00839205
Telefon:
E-mail:

(dále jen ,,kupujícř')

a

2. NADOP-VÝROBA NÁBYTKU, a.s.

Se sídlem: Zahradní 217/1a, 664 44 Ořechov
Zastoupena: Ing. jan Pehal, MBA, předseda správní rady
IČO: 634 69 863
DIČ: CZ63469863

Bankovní spojeni: Flo banka, a.s.
č.ú.:

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B,
vložka 5856.

osoby oprávněné jednat při zajištění předmětu smlouvy:
a: ve věcech smluvních:

b: ve věcech technických a realizačnIch:

(dále jen ,,prodávajicí")



1.

Kupujíd je investorem projekt, ,,N,m:,::,:í|:š::: _ M,gnetická rezonance a stavební úpravy

¶

křídla D3" (dále jen ,,Projekt"), v rámci, kterého je zadávána veřejná zakázka s názvem ,,Nemocnice
Vyškov - dodávka zdravotnické techniky a mobiliáře".

2. Součástí areálu Nemocnice Vyškov, p.o., která sIdh na adrese Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01
Vyškov (dále jen ,,nemocnice Vyškov") je i ,,budova D3" a její budoucí přístavba.

3. Účelem této smlouvy je uspokojení potřeb kupujÍcÍho spočÍvajÍcich ve vybavení objektu nemocnice
Vyškov (konkrétně budovy D3 a její přístavby) zdravotnickou technikou a mobiliářem tak, aby mohly
být užívány jako ambulantní prostory zdravotnického zařízení.

4. Předmět plnění Veřejné zakázky je spolufinancován v rámci poskytnuté dotace z IROP {Integrovaný
regionálnI operační program; Registrační číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016266) s
názvem ,,Nemocnice Vyškov - Magnetická rezonance a stavební úpravy křídla D3" a podléhá proto i
jeho obecným pravidlům pro žadatele a příjemce.

V

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je dodávka zdravotnické techniky a mobiliáře do budovy D3 a do jejÍ budoucí
přístavby nemocnice Vyškov (dále též jen ,,předmět koupě°'), a to dle dokumentace vyhotovené
společnosti LT PROJEKT a s., se sídlem Kroftova 2619/45, Žabovřesky, 616 00 Brno, lČ' 292 20 785,
zapsané pod spisovou značkou B 6112 v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně
(dále jen ,,projektová dokumentace").

2. Předmět smlouvy bude realizován ve Čtyřech etapách: V průběhu stavebního ukončenírea|izace
I. etapy rekonstrukce budovy D3 bude tato část budovy vybavena zdravotnickou technikou a
mobiliářem ( část 1. NP budovy D3). Po dokončení první etapy (realizace i vybavení) a přesunu
potřebné stávajÍcÍ zd ravotnické techniky d o této etapy, bude realizována rekonstrukce dřu hé části
budovy D3 (zbývající část 1. NP budovy D3), která bude vybavena zdravotnickou technikou a
mobiliářem. Souběžně bude realizována Ill. (l. PP budovy D3) a lV. etapa rekonstrukce a přístavby
budovy D3, které budou po jejich stavebním dokončeni vybaveny zdravotnickou technikou a
mobiliářem.

3. Pro vymezení rozsahu předmětu koupě a množství zdravotnické techniky a mobiliáře je
rozhodujÍcÍ Soupis požadovaného vybaveni - Rozpočet - rekapitulace - ZT, mobiliář (dále jen
,,Soupis"), který je nedílnou součásti této smlouvy, jako příloha č. 1. Přňohou č. 2 této smlouvy je
projekt zdravotnické technologie.

4. Součástí dodávky předmětu koupě je též montáž a instalace předmětu koupě (jednotlivých prvků
dle projektové dokumentace) navzájem i ke stavebnímu objektu včetně dodávky potřebného
montážního, spojovacího a kotevního materiálu.

5. Součástí dodávky předmětu koupě je dále též:
- doprava předmětu koupě na místo plnění,
- urrňstění jednotlivých prvků zdravotnické techniky a mobiliáře do mÍstnostÍ dle požadavků

kupujÍcÍho,

- vyzkoušeni fu nkčnosti předmětu koupě,
- úklid po provedené dodávce a montáži včetně likvidace použitých obalů,
- vstupní kontrola místa montáže z hlediska možnosti zahájení montáže,
- kontrola všech stávajIcIch ploch a konstrukcí, které mohou být dodávkou nebo montáží

poškozeny, a jejich ochrana před poškozením,

- zajištěni bezpečnosti práce a zajištění ochrany Životního prostředí,
- uvedení všech ploch a konstrukci dotčených dodávkou do původního stavu (podlahy,

stěny, omítky apod.),

- připojení některých prvků na stávajÍcÍ rozvody - voda, elektřina, odpad - včetně



veškerého potřebného materiálu a realizace případných souvisejÍcÍch drobných
stavebních prací (stavební příprava je součástí stavby),

- instruktáž obsluhy zdravotnické techniky aplikačním odborníkem s příslušnýmoprávněním ke školení především zdravotnických prostředků dle zákona č. 89/2021Sb., o
zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách
některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů,

- dodáni dokladů pro zdravotnické techniky - dodací list (příp. položkový seznam částí
daného prostředku) s uvedením výrobních čísel, instalační protokoly (potvrzujÍcÍ, že
dodaná zařízeni jsou instalována v souladu s platnou legislativou, technickou legislativou,
předpisy o bezpečnosti práce a pokyny výrobců, a je funkční a bezpečný pro poskytováni
zdravotní péče), kopie prohlášení o shodě a návody k použiti v českém jazyce (pokud
některé zařízeni nebo jeho část vyžaduje kalibraci, validaci nebo jiné vstupní měření pak
ta ký kalibrační list, validační list, protokoly apod.),

- dodání návodů k použiti a obsluze v českém jazyce v tištěné verzi a také v datové podobě
na CD ROM nebo USB flash disku, včetně informací k preventivním prohlídkám - četnost,
rozsah, povinné servisní zásahy a výměna dílů, včetně potřebné kalibrace nebo validace,
požadovaných ověřeni a proměřeni parametrů systému. Pokud není v návodu pro
obsluhu uveden vhodný způsob čistění, dezinfekce a sterilizace zařIzenI ve vztahu k
možnostem kupujÍcÍho, uvede ho dodavatel/prodávajÍcÍ ve zvláštní příloze návodu pro
obsluhu.

Ill.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. prodávajÍcÍ se zavazuje, že předmětem koupě budou nová zařIzenI. KupujÍcÍ nepřipouští dodávku
repasovaných zařÍzení ani jejich částí.

2. prodávajÍcÍ se zavazuje řádně a včas odevzdat kupujicňnu předmět koupě a umožnit kupujícimu
nabýt k předmětu koupě vlastnické právo tak, aby byl naplněn účel této smlouvy.

3. KupujícÍse zavazuje předmět koupě řádně a včas převzít a zaplatit prodávajícň"nu sjednanou kupní
cenu.

4, prodávajÍcÍ se zavazuje při montáži a instalaci předmětu koupě dle této smlouvy postupovat
samostatně a s odbornou péčí tak, aby byl naplněn účel této smlouvy, přičemž je vázán
případnými pokyny kupujÍcÍho.

5. prodávajÍcÍ bere na vědomí, že montáž a instalace předmětu koupě bude prováděna současně
s dokončovacími pracemi na stavbě. ProdávajÍcÍ se proto zavazuje při provádění montáže a
instalace předmětu koupě postupovat v součinnosti se zhotovitelem stavby a řídit se pokyny
technického dozoru investora a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

6. Montáž a instalace předmětu koupě dle této smlouvy bude prováděna současně s montáží a
instalací dodávek nábytku a ostatního vybavení a IT vybaveni. prodávajÍcÍ se proto zavazuje při
prováděni montáže a instalace předmětu koupě postupovat v součinnosti s dodavateli nábytku
a ostatního vybaveni a IT vybavení.

7. prodávajÍcÍ se zavazuje, že pro výrobu použije materiály a výrobky které splňuji shodu výrobku s
požadavky příslušných nařÍzenív|ády s označením ,,CE".

8. KupujÍcÍ se zavazuje prodávajicknu poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro splnění
předmětu smlouvy.

9. KupujÍcÍ se zavazuje předat prodávajícňmu Harmonogram realizace stavby (včetně jeho případných
aktualizací) zpracovaný generálním dodavatelem stavby, a to bezodkladně po uzavření smlouvy.

10. KupujÍcÍ je oprávněn kontrolovat prováděni montáže a instalace předmětu koupě. Kontrola bude
prováděna nepravidelně osobou pověřenou nebo zmocněnou kupujÍcÍm.

11. Osoby pověřené kupujícňm (autorský dozor projektanta příp. technický dozor investora) jsou



oprávněny za kupujÍcÍho provádět dozor nad prováděním montáže a instalace předmětu koupě,
upozornit na nesoulad se smlouvou a požadovat jeho odstraněni.

12. Pokud činností prodávajÍcÍho dojde ke způsobeni škody kupujícknu nebo třetím osobám z důvodu
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyp|ývajÍcÍch ze zákona, technických nebo
jiných norem nebo vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy, je prodávajÍcÍ povinen bez zbytečného odkladu
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese
prodávajÍcÍ. ProdávajÍcÍ odpovídá i za škodu způsobenou činnosti jeho poddodavatelů.

13. prodávajíci je povinen uchovávat veškerou dokumentaci souvisejÍcÍ s realizací projektu včetně
účetních dokladů minimálně do konce roku 2032. Pokud je v českých právních předpisech
stanovena lhůta delší, musí ji žadate|/přjjemce použít. Každá faktura musí být označena číslem
projektu. prodávajÍcÍ je povinen umožnit příslušným orgánům ve smyslu předchozívěty do těchto
dokumentů a listin nahlédnout a poskytovat veškerou potřebnou součinnost za účelem řádného
výkonu kontroly. V případě porušení těchto povinností odpovídá prodávajÍcÍ za způsobenou
Škodu.

14. prodávajÍcÍ je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace
a dokumentaci souvĹsejÍcÍ s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrolniho úřadu, přís|ušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahujÍcÍ se
k realizaci projektu a poskytnout jim při prováděni kontroly součinnost. V případě porušenítěchto
povinnosti odpovídá prodávajÍcÍ za způsobenou Škodu.

¶

lV.
Vzorky a technické listy

1. prodávajÍcÍ je povinen zajistit a poskytnout kupujicimu do 15 dnů od uzavření této smlouvy
vzorky materiálů, fotografie a popisy prodávajÍcÍm dodávaných prvků a zařIzenI. Technické
provedení a design vzorků bude předmětem posouzeni a odsouh|asenj kupujÍcÍm a autorským
dozorem projektanta. Materiály, prvky a zařIzenI, kterých se vzorky týkají, nemohou být vyrobeny,
dodány nebo zabudovány do předmětu koupě bez tohoto posouzení a odsouhlasenI. Dodané
materiály, prvky a zařIzenI musí být shodné s odsouhlasenými vzorky.

2. vyžadujI-li to nároky na estetické vlastnosti předmětu koupě, je prodávajÍcÍ povinen před
započetím výroby nebo před zahájením dodávky předložit kupujícknu vzorník možných
barevných řešeni a kupujÍcÍ má právo vybrat barvu, která nejlépe splní požadavky na estetické
vlastnosti. výběr barvy kupujÍcÍm nemá vliv na sjednanou kupní cenu. Rizika vyp|ývajÍcÍ z možné
změny barevného řešeni nese prodávajÍcÍ a má je započteny ve sjednané ceně.

V.
Termin plnění

1. prodávajÍcÍ se zavazuje k pIněnív nás|edujÍcÍch terminech

a. l. Etapa:
l) zahájení prací - po nabytí úČinnosti této smlouvy,
2) ukončeni plněni dle Smlouvy l. etapa do 170-ti kalendářních dnů od úČinnosti této

smlouvy

b. ll. Etapa
l) zahájení prací - po nabytí účinnosti této smlouvy,
2) ukončení p|něnid|e Smlouvy ||. etapa do 290-ti kalendářních dnů od účinnostitéto

smlouvy

c. III. Etapa
l) zahájení prací - po nabytí účinnosti této smlouvy,
2) ukončeni p|něníd|e Smlouvy Ill. etapa do 260-ti kalendářních dnů od účinnosti této



smlouvy

d. lV. Etapa
l) zahájení prací- po nabytí účinnosti této smlouvy,
2) ukončení plnění dle Smlouvy lV. etapa do 325-ti kalendářních dnů od účinnosti této

smlouvy

2. Jednotlivé terminy dodávky a montáže budou kupujíckn upřesněny v souladu s aktuálním
harmonogramem probjhajÍcÍch stavebních prací.

3. ProdávajÍcÍ zaháji montáž zdravotnické techniky a mobiliáře nejdříve 14 dnů před terminem
ukončením plnění jednotlivé etapy uvedeném v bodu č. 1tohoto článku smlouvy.

VI.
Kupní cena

1. Celková kupní cena za předmět koupě se sjednává na částku 5 087 118,11 KČ bez DPH.

2. Kupní cena odpovídá celkové ceně uvedené v Soupisu, v záložce ,,rekapitulace", který tvoří
přílohu č. 1 této smlouvy. Cena za dopravu, provedení montáže a instalace předmětu koupě je
zahrnuta do cen dodávek jednotlivých zdravotnické techniky a mobiliáře uvedených v rozpočtu.

3. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku
prodávajÍcÍho.

4. Ke sjednané ceně bez DPH uvedené v oceněném Soupisu bude připočtena DPH v procentní sazbě
odpovidajÍcÍ zákonné úpravě odpovídajÍcÍ zákonné úpravě účinné k datu uskutečnitelného
zdanitelného plněni.

VII.
Platební podmínky

1. KupujÍcÍ neposkytuje prodávajichnu zálohy.
a) Kupní cena bude uhrazena následujIckn způsobem: první část kupní ceny ve výši 1724 042

KČ bez DPH bude uhrazena po řádném předáni a převzetí části předmětu koupě, která se
vztahuje k l. Etapě, kupujÍcÍm, tj. po montáži a instalaci této části předmětu koupě na místě
plnění, včetně úklidu po provedené montáži a likvidaci použitých obalů,

b) druhá část kupní ceny ve výši 1085 906,21 KČ bez DPH bude uhrazena po řádném předání a
převzetí části předmětu koupě, která se vztahuje k ll. Etapě, kupujÍcÍm, tj. po montáži a
instalaci této části předmětu koupě na místě plnění, včetně úklid u po provedené montáži a
likvidaci použitých obalů.

C) třetí část kupní ceny ve výši 1733 019,60 KČ bez DPH bude uhrazena po řádném předání a
převzetí části předmětu koupě, která se vzta huje ke Ill. Etapě, kupujÍcÍm, tj. po montáži a
instalaci této části předmětu koupě na místě plnění, včetně úklidu po provedené montáži a
likvidaci použitých obalů.

d) čtvrtá Část kupní ceny ve výši 544 150,30 KČ bez DPH bude uhrazena po řádném předáni a
převzetí části předmětu koupě, která se vztahuje ke lV. Etapě, kupujÍcÍm, tj. po montáži a
instalaci této části předmětu koupě na místě plněni, včetně úklidu po provedené montáži a
likvidaci použitých obalů.

2. Podkladem pro platbu kupní ceny jsou daňové doklady - faktury, které je prodávajÍcÍ oprávněn
vystavit po odevzdání a převzetí jednotlivých částí předmětu koupě kupujichn. Podkladem pro
vystavení daňových dokladů - faktur jsou protokoly o převzetí předmětu koupě dle ČI. IX. této
smlouvy.

3. Daňové doklady - faktury prodávajÍcÍho musiformou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991
Sb.,

o účetnictví, v platném znění a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

4. KupujÍcÍ si vyhrazuje právo před uplynutím lhůt splatnosti vrátit daňové doklady - faktury, pokud
neobsahuji požadované náležitosti nebo obsahují nesprávné cenové údaje. Oprávněným



vrácením daňových dokladů - faktur, přestávají běžet původní lhůty splatnosti. Opravené nebo
přepracované faktury budou opatřeny novými lhůtami splatnosti.

5. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne doručení kupujícknu.

6. Za den úhrady faktury se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z bankovního účtu
kupujÍcÍho.

7. prodávajÍcÍ prohlašuje, že
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plněni podle této smlouvy

(dále jen ,,daň"),
- nejsou mu známy skutečnosti nasvědčujÍcÍtomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň

zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postaveni nenachází,

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

¶
VIII.

Místo plněni

1. Místem plnění dle této smlouvy jsou budova D3 nemocnice Vyškov, Purkyňova 235/36,
Nosálovice, 682 01 Vyškov.

2. KupujÍcÍ je povinen před zahájením dodávky a montáže předat prodávajicknu místo plnění, a to
i po částech (místnostech). O předání a převzetí místa plněni (či jeho části) vyhotoví kupujÍcÍ
písemný protokol, který obě strany podepIšI. Protokol bude obsahovat označeni smluvních stran,
označení osob oprávněných za smluvní strany protokol podepsat a popis stavu předávaných
prostor k okamžiku převzetí prodávajÍcÍm. K předání místa plnění bude přizván též zhotovitel
stavby a tdi. KupujÍcÍ se zavazuje v době montáže a instalace předmětu koupě umožnit
prodávajicknu (včetně zaměstnanců prodávajÍcÍho, případně jiných osob, které se budou podílet
na provádění montáže a instalace) vstup do objektu za účelem provádění montáže a instalace
předmětu koupě.

3. KupujIci je povinen zabezpečit odběrná místa energií a dodávky energii potřebných k montáži
po dohodě se zhotovitelem stavby a na náklady prodávajÍcÍho.

4. prodávajÍcÍ je povinen vyklidit místo plnění nejpozději do 2 dnů ode dne odevzdání a převzetí
předmětu koupě.

lX.
Odevzdání a převzetí předmětu koupě

1. prodávajicí nejpozději 3 pracovní dny přede dnem, kdy bude předmět koupě připraven k
odevzdání kupujÍcÍmu, oznámí kupujichnu tuto skutečnost a dohodne s ním technické
podrobnosti dodávky.

2. Místem odevzdáni a převzetí předmětu koupě je místo plnění dle Článku Vlll. této smlouvy.

3. Závazek prodávajÍcÍho dodat předmět koupě je splněn řádným dodáním bezvadného předmětu
koupě kupujichnu. prodávajÍcÍ odevzdá předmět koupě kupujicimu spolu s dokumentem
potvrzujÍcÍm dodá ní (dodacím listem), který kupujÍcÍ podepíše. Podpisem dodacího listu není
předmět koupě ze strany kupujÍcÍho převzat. Předmět koupě bude předán na základě protokolu
o předáni a převzetí předmětu koupě, který bude podepsán oběma smluvními stranami, viz níže
ČI. lX., odst. 4.

4. KupujÍcÍ předmět koupě převezme až po provedené kontrole, nejpozději do 3 pracovních dnů
od dodá ní. O převzetí předmětu koupě sepíše prodávajÍcÍ protokol o předáni a převzetí předmětu
koupě, jehož přIlohou bude seznam předávaných prvků včetně jejich cen s a bez DPH. V protokolu
bude uvedeno, zda kupujÍcÍ přejímá předmět koupě bez výhrad, nebo s výhradami, které v
protokolu identifikuje. KupujÍcÍ je oprávněn nepřevzít předmět koupě, pokud tento vykazuje
vady. V případě, kdy kupujÍcÍ předmět koupě pro vady nepřevezme, identifikuje v protokolu vady,
pro které předmět koupě odmítá převzít, a vyzve prodávajÍcÍho k jejich odstraněni.



5. Dnem převzetí, tj. dnem podpisu protokolu o převzetí předmětu koupě ze strany kupujÍcÍho,
nabývá kupujÍcÍv|astnické právo k předmětu koupě a přechází na něho nebezpečí Škody na věci.

6. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 2093 občanského zákoníku. Dodá-li
prodávajÍcÍ větší množství věcí, než bylo ujednáno, smlouva se o přebytečné množství věci
nerozšiřuje a kupujÍcÍ je povinen je na výzvu prodávajÍcÍho vrátit.

X.
Práva z vadného plněni, záruka za jakost

1. Právo kupujÍcÍho z vadného plněni zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí na
kupujÍcÍho, byť se projeví až později. Právo kupujÍcÍho založí i později vzniklá vada, kterou
prodávajÍcÍ způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti prodávajÍcÍho ze záruky tím nejsou
dotčeny.

2. prodávajÍcÍ a kupujÍcÍ sjednávají záruční dobu v délce 2 roky.

3. prodávajÍcÍ se zavazuje, že po záruční dobu bude předmět koupě odpovídat požadavkům
kupujÍcÍho uvedeným v projektové dokumentaci.

4. Uplatněni nároku na odstraněni vady musí být podáno písemně do 10 dnů po jejím zjištěni.
Smluvní strany se dohodly, Že za vČasné oznámení vad předmětu koupě považuji oznámení vad
kdykoli v záruční době, přičemž i reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se
považuje za včas uplatněnou.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady, kterou kupujÍcÍ uplatní v záruční době, má kupujÍcÍ
především právo požadovat na prodávajíchn její bezplatné odstraněni v přiměřené lhůtě, kterou
kupujÍcÍ prodávajícknu za tímto účelem stanovi, jinak do 10 dnů ode dne doručení reklamace
prodávajÍcÍmu. KupujÍcÍ má vůči prodávajichnu dále tato práva z odpovědnosti za vady:

a) právo na odstraněni vady dodáním nové věci, není-li vada opravou odstranitelná nebo
zakládá-li vadné plnění podstatné porušení smlouvy,

b) právo na odstoupeni od smlouvy v případě, není-li vada opravou odstranitelná nebo
zakládá-li vadné plnění podstatné porušeni smlouvy.

KupujÍcÍ sdělí prodávajicňnu, jaké právo si zvolil, bez zbytečného odkladu po oznámenívady.

6. prodávajÍcÍ je povinen v návaznosti na kupujícňm uplatněnou vadu zahájit práce na odstranění
zjištěné vady, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu neuzná. V případě,
že prodávajÍcÍ za uplatněné vady neručí, budou mu následně vzniklé náklady kupujÍcÍm uhrazeny
do 10 dnů od doručeni jejich písemného uplatnění prodávajÍcÍm.

7. V případě, že prodávajÍcÍ neodstranioprávněně reklamovanou vadu ve lhůtě sjednané s kupujÍcÍm,
je kupujÍcÍ oprávněn od smlouvy odstoupit a/nebo pověřit odstraněním vady jinou odborně
způsobilou osobu, přičemž veškeré takto vzniklé náklady uhradí kupujicknu prodávajÍcÍ.

8. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady.

9. KupujÍcÍ je povinen umožnit pracovníkům prodávajÍcÍho přístup do prostor nezbytných pro
odstraněnívady.

XI.
Zabezpečení servisní podpory a náhradních dílů

1. prodávajÍcÍ se zavazuje k provádění bezplatného záručního servisu minimálně po dobu 2 let,
prováděni bezplatných preventivních prohlIdek (BTK), elektrických revizí (v rámci záruční doby),
včetně vystavení protokolů dle požadavků zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích a
o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o
léčivech), ve znění pozdějších předpisů, pokud jsou tyto kontroly výrobcem předepsány. Pokud
budou v záruční době předepsány i jiné kontroly, měřeni, kalibrace či validace budou rovněž
provedeny zdarma.



2. Bude-li to kupujÍcÍ požadovat, zavazuje se prodávajÍcÍ poskytnout kupujícknu i pozáruční servis
dodaného zboží, a to na základě samostatné smlouvy na pozáruční servis. prodávajÍcÍ se zavazuje,
že zabezpečí prováděni pozáručního servisu sám nebo prostřednictvím autorizované servisní
osoby po dobu 10 let ode dne uplynutí záručnIlhůty.

3. prodávajIci se zavazuje, že zabezpečí v rámci pozáruČního servisu (bude-li sjednán) dodávky
veškerých náhradních dílů bud' sám, nebo prostřednictvím autorizované servisní firmy po dobu
10 let ode dne up|ynutÍzáruční|hůty.

4. prodávajÍcÍ se zavazuje, že provedeni dodávaného zařízení a přístrojů, bude umožňovat obnoveni
životního cyklu.

XII.
Sankce

1. Bude-li kupujÍcÍ v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávajÍcÍ oprávněn účtovat kupujicknu
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý jednotlivý den prodlenI až do doby
zaplaceni dlužné částky.

2. Nesplní4i prodávajÍcÍ svůj závazek řádně a včas odevzdat předmět koupě dle této smlouvy, je
kupujÍcÍ oprávněn požadovat po prodávajIch zap|acenÍsm|uvni pokuty ve výši 0,05 % ze sjednané
kupní ceny bez DPH dle této smlouvy za každý započatý den prodlení až do řádného odevzdání
předmětu koupě, a prodávajÍcÍ je povinen takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit. NesplnAi
prodávajÍcÍ v dohodnutém terminu svůj závazek odstranit řádně uplatněné vady, je kupujÍcÍ
oprávněn požadovat na prodávajickn zaplaceni smluvní pokuty ve výši 1.000, - KČ za každou
vadu a za každý započatý den prodleni až do jejich úplného odstraněni a prodávajÍcÍ se zavazuje
takto požadovanou smluvní pokutu kupujÍcÍmu zaplatit.

3. Pokud prodávajÍcÍ nevyklidí místo plněni v terminu stanoveném touto smlouvou, je povinen
zaplatit kupujÍcÍmu smluvní pokutu ve výši 5.000, - kč za každý i započatý den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne, kdy povinná strana obdrží
od oprávněné smluvní strany písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení,
která bude obsahovat jejich vyčÍs|eni. Pro případ prodlení s úhradou smluvní pokuty sjednávají
smluvní strany úroky z prodlení ve výši 0,05 % ze smluvní pokuty, s jejíž úhradou je povinná strana
v prodlení za každý započatý den tohoto prodlení.

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé kupujÍcÍmu v příčinné
souvislosti s porušením povinnosti prodávajÍcÍho, k niž se váže smluvní pokuta dle této smlouvy.

XIII.
Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením od smlouvy. Dohoda o
ukončeni smlouvy musí být písemná, jinak je neplatná.

2. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní
stranou, jestliže je takové porušeni povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo
zákonem. Odstoupeni je účinné dnem doručeni písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní
straně.

3. Smluvnistrany se dohodly, že za podstatné porušenítéto smlouvy ze strany prodávajÍcÍho považují
zejména:

- odevzdání předmětu koupě, u něhož se opakovaně (tj. vÍce než dvakrát) vyskytne stejná vada
nebo u něhož se i jen jednorázově vyskytnou v průběhu záruční doby vÍce než 3 různé vady,

- prodlení prodávajÍcÍho s odevzdáním předmětu koupě delší než 10 kalendářních dnů.

4. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkajicí se smluvních pokut, úroků
z prodlení a ustanovení týkajÍcÍ se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, Že mají trvat
i po odstoupení.



5. Kupujicí může od smlouvy odstoupit Částečně, a to ohledně těch částí plnění, kterých se důvod
odstoupení týká.

XIV.
Závěrečná ujednání

1. prodávajÍcÍ je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyp|ývajÍcÍ na jinou osobu
pouze s pÍsemným souhlasem kupujÍcÍho.

2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovenítéto smlouvy, je neplatným pouze toto
ustanoveni, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolnosti, za nichž bylo sjednáno,
nevyplývá, Že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy.

3. Práva a povinnosti smluvních stran založené touto smlouvou a výslovně v ni neupravené se řídĹ
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujÍcÍho prodávající výslovně prohlašuje, že je s touto
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů, zejména zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č.
106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. prodávajÍcÍ prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani
základnáidská práva.

6. V případě plurality osob na straně prodávajÍcÍho se tyto osoby zavazují, že budou vůči kupujíchnu
a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu této
smlouvy zavázáni společně a nerozdilně, a to po celou dobu plněnitéto smlouvy, i po dobu trvání
jiných závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě
vyhotoveni smlouvy obdrží kupujÍcÍ, dvě vyhotoveni obdrží prodávajÍcÍ.

8. Nedí|nou součástí smlouvy je příloha č. 1 - Soupis požadovaného vybavení. Příloha č. 2 -
projektová dokumentace není nedílnou součástí smlouvy.

9. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že je smlouva
podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní
strany, která ji podepíše později.

11. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně
uvedeni metadat provede kupujÍcÍ.

12. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněni postupem dle zákona o registru smluv. Smluvní strany
berou na vědomi, že nebude-li smlouva zveřejněna do tři měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, pIati,
že je zrušena od počátku.

13. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s nim.

ze dne



Ve Vyškově dn, 2 1 "06- 2022 V Ořechově dne 16.6.2022

Nemocnice Vy"škov, pfíspěvková oígaMzace
Purkyňova

IČO: 008392

za
jUDr. Zdeněk Horák MBA,

ředitel nemocnice

Ĺ) "
',"'

¶
prodávajÍcÍ

za NADOP -VÝROBA NÁBYTKU, a.s.
lng.jan Pehal, MBA

předseda správni rady



Příloha č. 1smlouvy

oceněný soupis

Oceněný Soupis požadovaného vybaveni tvoří přílohu č. 1 smlouvy.

Cena za provedeni montáže a další náklady nezbytné k dodáni předmětu koupě jsou zahrnuty
do cen jednotlivých prvků vybaveni uvedených v Rozpočtu.

Příloha č. 2 smlouvy

projektová dokumentace

Projektová dokumentace bude tvořit přílohu č, 2 smlouvy, avšak nebude její nedílnou součásti.
Bude dálkově přístupná na profilu zadavatele:
https."//zakwb.haibezkorlace.cz/pronle display .110.htm/






